[image: Вистино14_4]
Администрация
муниципального образования
«Вистинское  сельское поселение»
муниципального образования
«Кингисеппский муниципальный район»
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.03.2020 г.  № 30

	О мерах по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории МО «Вистинское сельское поселение»

Во исполнение требований Постановления Правительства Ленинградской области от 28.03.2020 года № 160 «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206» в редакции Постановления от 30.03.2020 № 165, в целях реализации недопущения распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории муниципального образования «Вистинское сельское поселение» администрация МО «Вистинское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. На период с 31 марта по 05 апреля в администрации МО «Вистинское сельское поселение» ввести карантин. Работу администрации осуществлять в строго изолированном режиме.
Приостановить личный прием граждан сотрудниками администрации. Прием обращений и заявлений граждан осуществляется по телефонам (813-75) 67-174 и (813-75) 67-133, а также по электронной почте victino@yandex.ru.
2. В связи с введением карантина на всех предприятиях, организациях Ленинградской области в местах проживания временной рабочей силы на территории поселения с 31 марта по 05 апреля руководителям предприятий ограничить передвижение временной рабочей силы маршрутом «место проживания – работа».
ЗАПРЕЩЕНО нахождение временной рабочей силы за пределами периметра рабочего городка и строительной площадки (либо предприятия).
3. ПРИОСТАНОВИТЬ:
3.1.  Работу объектов розничной торговли, за исключением продажи продуктов питания, аптечных товаров, зоотоваров, моторного топлива.
3.2.  Оказание услуг, за исключением медицинских, ветеринарных, ритуальных и транспортных услуг, а также услуг по ремонту автотранспорта.
3.3.  Работу организаций общественного питания, за исключением производства и адресной доставки готовых блюд и торговли через зону бесконтактной выдачи.
4. Ограничить передвижение граждан в период с 31 марта по 05 апреля.
4.1.  ДОПУСКАЕТСЯ передвижение граждан в целях посещения близлежащих магазинов, реализующих продукты питания, аптек, для выгула собак не далее 100 метров от места проживания, а также при следовании к месту работы при наличии справки работодателя о необходимости прибытия на рабочее место.
4.2.  Перемещение граждан, временно проживающих на территории МО «Вистинское сельское поселение» (дачники, гости), допускается исключительно в границах территории населенных пунктов по месту временного пребывания.
4.3. При передвижении всем гражданам необходимо иметь при себе документ, удостоверяющий личность и место проживания (пребывания).
5. ЗАПРЕТИТЬ в период с 31 марта по 05 апреля передвижение по территории населенных пунктов граждан, в возрасте 65 лет и старше, обязанных соблюдать режим самоизоляции, а также несовершеннолетних без сопровождения взрослых.
6. В период с 31 марта по 05 апреля администрации совместно с представителями предприятий, осуществляющих деятельность на территории поселения, проводить рейды по соблюдению работниками, а также иными гражданами и организациями ограничительных мер.
По всем фактам выявленных нарушений оформлять акты с последующим направлением актов в компетентные органы в целях привлечения виновных лиц к ответственности.
7. В целях оперативного реагирования при усилении карантинных мероприятий руководителям предприятий, осуществляющих деятельность на территории поселения, в срок до 13-00 часов 01 апреля представить списки лиц, привлекаемых для участия в рейдах с указанием контактных данных.
При введении обязательного патрулирования территории руководителям предприятий обеспечить участие указанных лиц в совместных рейдах в соответствии с графиком проведения рейдов, дополнительно доведенным до сведения предприятий.
8. Старостам поселений обеспечить разъяснение жителям подведомственных населенных пунктов ограничительных мер, принимаемых в целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
10. Настоящее постановление разместить на официальном сайте МО «Вистинское сельское поселение» в сети Интернет, на досках объявлений, в группе в контакте и разослать в адрес предприятий, осуществляющих деятельность на территории поселения.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО «Вистинское сельское поселение»					И.Н. Сажина

Исп. БердюгинаЕ.В.
[bookmark: _GoBack]Тел. (813 75) 67 133
image1.jpeg